

Odpowiedź Stalexport Autostrady S.A. na pytania inwestora z 31 lipca 2024 r.

Pytania:

„Bardzo dziękuję za odpowiedź.

Mam jeszcze jedno pytanie.

Co się stanie z akcjami Spółki jeśli ta nie będzie dalej kontynuowała działalności gospodarczej.

Czy inwestorzy tacy jak ja stracą zainwestowane w akcje Spółki swoje pieniądze?

Proszę o rzetelną i uczciwą odpowiedź.”

Odpowiedź:

Zgodnie z informacjami opublikowanymi 1 sierpnia 2023 r. w Sprawozdaniu Zarządu z działalności Spółki i Grupy Kapitałowej Stalexport Autostrady S.A. za I półrocze 2024 roku aktualnie w Spółce „analizowane są również potencjalne kierunki zewnętrznej strategii rozwoju Grupy Kapitałowej. Program Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.) nadal przewiduje możliwość realizacji inwestycji na podstawie umów wieloletnich zgodnie z ustawą z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym. Otwiera to możliwość finansowania autostrad w formule Partnerstwa Publiczno-Prywatnego (PPP). Podmioty, którym zostanie powierzona realizacja zadań w tym trybie, będą mogły pozyskiwać środki na potencjalne finansowanie na zasadach rynkowych, a także z innych instrumentów i źródeł dostępnych dla tego typu projektów przez sektor prywatny. Bazując na posiadanych zasobach kadrowych, technicznych, finansowych oraz doświadczeniach głównego strategicznego udziałowca (Grupa Mundys), Grupa Kapitałowa nie wyklucza również inwestycji w inną niż autostrady infrastrukturę lub nieruchomości.”

Jednocześnie zwracamy uwagę, że wygasająca w roku 2027 koncesja dla odcinka autostrady A4 Katowice-Kraków została udzielona spółce zależnej, Stalexport Autostrada Małopolska S.A., a nie spółce Stalexport Autostrady S.A., której jest Pan akcjonariuszem. Wygaśnięcie koncesji nie determinuje konieczności zakończenia działalności gospodarczej przez Stalexport Autostrady S.A. Pragniemy podkreślić, że inwestowanie w akcje jest autonomiczną decyzją każdego inwestora, która wiąże się zarówno z ryzykiem straty, jak i możliwością osiągnięcia zysku. Spółka Stalexport Autostrady S.A. nie jest uprawniona do udzielania jakichkolwiek wskazówek, czy też rekomendacji w zakresie inwestowania w akcje spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie.